
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, 
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, 

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от <2д. _______

ХАРАР

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 7 апреля 

2022 года N 398 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда 
работников информационно-методических отделов в составе 
муниципального казённого учреждения «Отдел образования 

Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан», осуществляющих переданные государственные 

полномочия по методическому и информационно-техническому обеспечению 
образовательной деятельности профессиональной квалификационной 

группы педагогических работников образования муниципальных 
образований»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Исполнительный комитет 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан от 7 апреля 2022 года N 398 «Об 
утверждении Положения об условиях оплаты труда работников информационно
методических отделов в составе муниципального казённого учреждения «Отдел 
образования Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан», осуществляющих переданные государственные полномочия 
по методическому и информационно-техническому обеспечению образовательной 
деятельности профессиональной квалификационной группы педагогических 
работников образования муниципальных образований» следующие изменения:

абзацы 3, 4, 5 пункта 2 приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка заработной 

платы - минимальные оклад (должностной оклад), ставка заработной платы 
работника государственного или муниципального учреждения, осуществляющего 
профессиональную деятельность по профессии рабочего или должности служащего, 
входящим в соответствующую профессиональную квалификационную группу, без 
учета компенсационных, стимулирующих и социальных выплат;

оклад (должностной оклад) - фиксированный размер оплаты труда работника 
за исполнение трудовых (должностных) обязанностей определенной сложности за 

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


календарный месяц без учета компенсационных, стимулирующих и социальных 
выплат;

заработная плата (оплата труда работника) - вознаграждение за труд в 
зависимости от квалификации работника, сложности, количества, качества и 
условий выполняемой работы, а также компенсационные выплаты (доплаты и 
надбавки компенсационного характера, в том числе за работу в условиях, 
отклоняющихся от нормальных, работу в особых климатических условиях и на 
территориях, подвергшихся радиоактивному загрязнению, и иные выплаты 
компенсационного характера) и стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки 
стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты);»

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном 
сайте Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

, и на Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по 
веб-адресу: .

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru

http://pravo.tatarstan.ru
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя исполнительного комитета Высокогорского муниципального района 
Н.К. Ахметзянова.

Руководитель Д.Ф. Шайдуллин

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru


ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПРОКУРАТУРА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРОКУРАТУРА 
ВЫСОКОГОРСКОГО РАЙОНА

Пролетарская ул., 7, Высокая Гора, 422700, 
(8-84365) 2-35-36, e-mail: vsg.prok@tatar.ru

Руководителю исполнительного 
комитета Высокогорского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Шайдуллину Д.Ф.

//. /7. /йг i

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о соответствии действующему законодательству 
Российской Федерации проекта постановления

Прокуратурой Высокогорского района изучен на предмет соответствия 
законодательству проект постановления Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района «О внесении изменений в 
постановление Исполнительного комитета Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан от 07 апреля 2022 года №398 «Об утверждении 
Положения об условиях оплаты труда работников информационно
методических отделов в составе муниципального казенного учреждения 
«Отдел образования Исполнительного комитета Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан», осуществляющих 
переданные государственные полномочия по методическому и 
информационно-техническому обеспечению образовательной деятельности 
профессиональной квалификационной группы педагогических работников 
образования муниципальных образований».

В ходе экспертизы коррупциогенных факторов, предусмотренных 
статьей 1 Федерального закона от 17.07.2009 № 172
ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов 
и проектов нормативных правовых актов» и постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной 
экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых 
актов», не выявлено.

Содержащиеся в проекте нормы достаточны для достижения цели 
правового регулирования. Правила юридической техники соблюдены. Проект 
муниципального нормативного правового акта соответствует требованиям 
федерального и республиканского законодательства.

Прокурор района

старший советник юстиции

a-о &

А.Р. Валиахметов

Э.Л.Ахматгалнева, тел. (84365) 2-35-38, IP 016270107
Прокуратура Высокогорского района 

Республики Татарстан
Xs02-01-26-2023/I256-23-209200!4

mailto:vsg.prok@tatar.ru

